Está en la página 1de 2

For more information on picnic tables, view our Web site at http://www.ufpi.

com/product/picnic/

CHILDRENS
Convertible Picnic Table/Garden Bench
Mesa de Picnic para Nios Convertible/Banca para Jardn
MATERIALS CHECKLIST
Lumber*

LISTA DE MATERIALES
Madera*

2 diagonal braces

2 agarraderas diagonales

1 24-3/4" x 6" seat

1 asiento de 24-3/4" x 6"

1 22-1/4" x 6" seat

1 asiento de 22-1/4" x 6"

1 28" x 15-1/2"
tabletop

1 base de mesa de
28" x 15-1/2"

E1 1 table leg

E1 1 pata de mesa

E2 1 table leg

E2 1 pata de mesa

F1 1 table leg with armrest

F1 1 pata de mesa con recargadera

F2 1 table leg with armrest

F2 1 pata de mesa con recargadera

G1 1 tabletop hinge

G1 1 bisagra para la base de mesa

G2 1 tabletop hinge

G2 1 bisagra para la base de mesa

Hardware

Ferretera

8 6 x 25mm
Phillips pan head
machine screws

8 Tornillos cabeza Phillips


de 6 x 25mm

16 3.5 x 35mm wood screws

16 Tornillos para madera


de 3.5 x 35m

4 3.5 x 25mm wood screws

4 Tornillos para madera


de 3.5 x 25mm

Tools Needed

Herramienta Necesaria

Drill driver

Taladro

Phillips head drill bits

Brocas con cabeza Phillips

*Due to the nature of wood products, actual sizes may vary slightly.
*Debido a la naturaleza del producto, las medidas actuales podran
variar ligeramente.
C

E1
E2

E1

STEP 1 Attach the shorter seat (C) to the two table legs (E1 & E2)

E2

using eight 3.5 x 35mm wood screws through the pre-drilled holes.
Turn seat upside down.

STEP 2 Make sure the legs are perpendicular to the seat and attach
diagonal braces (A) using four 3.5 x 25mm screws. The double-beveled
ends of the diagonal braces will meet at the center of the seat.

PASO 1 Fije el asiento mas corto (C) a las dos patas de la mesa (E1 &

PASO 2 Asegrese que las patas estn perpendicular al asiento y fije

E2) utilizando ocho tornillos de madera de 3.5 x 35mm a travs de los


agujeros marcados. Ponga de cabeza el asiento.

las agarraderas diagonales (A) utilizando cuatro tornillos de 3.5 x


25mm. Las terminaciones biseladas en las agarraderas diagonales se
encontrarn en el centro del asiento.

(over) (atrs)

G2

G1
G2

E2
D

G1

E1

cross members. Attach tabletop hinges to the tabletop (D) using four 6 x
25mm machine screws.

STEP 4 The opposite ends of the tabletop hinges fit to the outside of
the table legs. Attach tabletop hinges (G1 & G2) to the table legs (E1 &
E2) using two 6 x 25mm machine screws.

PASO 3 Coloque las bisagras para la base de la mesa (G1 & G2) en el inte-

PASO 4 El lado opuesto de cada una de las bisagras corresponde al

rior de la base de la mesa a lo largo de los soportes transversales. Fije las bisagras a la base de la mesa (D) usando cuatro tornillos de 6 x 25mm.

lado exterior de las patas de la mesa. Fije las bisagras (G1 & G2) a las
patas de la mesa (E1 & E2) usando dos tornillos de 6 x 25mm.

STEP 3 Place the tabletop hinges (G1 & G2) to the inside of the tabletop

F1

F2

F1

F2

STEP 5 Place the table legs with armrests (F1 & F2) to the outside of the
opposite end of the tabletop cross members and attach using two 6 x 25mm
machine screws.

STEP 6 Attach the longer seat (B) to the table legs (F) using eight

PASO 5 Coloque las patas de la mesa con recargadera (F1 & F2) en la

PASO 6 Fije el asiento mas largo (B) a las patas de la mesa (F) usando

parte exterior de cada lado de los soportes transversales y fjelos usando dos
tonillos de 6 x 25mm.

ocho tornillos de madera de 3.5 x 35mm.

3.5 x 35mm wood screws.

STEP 7 To convert to a picnic table, pull the longer seat (B) away from
the shorter seat (C) until the tabletop is level.

PASO 7 Para convertir la banca en una mesa de picnic, jale el asiento mas
largo (B) hacia el lado contrario del asiento mas corto (C) hasta que la
base de la mesa este nivelada.

4264-INSTAL 2007 Universal Forest Products, Inc. All rights reserved.

www.ufpi.com